
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N° 623 del 19/09/2024

Struttura proponente: AREA PROMOZIONE E COMUNICAZIONE Proposta n. 2114 del 18/09/2024

CODICE CRAM: DG.001. Ob. Funz.: CIG: CUP: F89B24000080002

Oggetto: Nomina RUP (art. 5 e 6, L. 241/1990) per la richiesta di anticipo, liquidazione e pagamento dei soggetti beneficiari

relativi all' Avviso pubblico per i Comuni, i Municipi di Roma e le Pro Loco del Lazio finalizzato alla concessione di sovvenzioni

e contributi

per la realizzazione di iniziative di promozione agroalimentare per il periodo dal 15 giugno al 30 settembre 2024, in esecuzione

della Deliberazione Commissario Straordinario N. 70 del 14 Giugno 2024.

CUP F89B24000080002

ATTO CON SCRITTURE CONTABILI NO

Si dichiara la conformità della presente proposta di determinazione alle vigenti norme di legge e la regolarità della

documentazione

Funzionario Istruttore

Data 18/09/2024 Firma Farina Micaela

Responsabile P.O.

Data 18/09/2024 Firma Farina Micaela

Responsabile del procedimento

Data 18/09/2024 Firma Farina Micaela

Dirigente di AREA

Data 19/09/2024 Firma Serena Magliano



 
     

 

    

 

 

 

OGGETTO: Nomina RUP (art. 5 e 6, L. 241/1990) per la richiesta di anticipo, liquidazione 
e pagamento dei soggetti beneficiari relativi all’Avviso pubblico per i Comuni, i Municipi 

di Roma e le Pro Loco del Lazio finalizzato alla concessione di sovvenzioni e contributi 
per la realizzazione di iniziative di promozione agroalimentare per il periodo dal 15 
giugno al 30 settembre 2024, in esecuzione della Deliberazione Commissario 

Straordinario N. 70 del 14 Giugno 2024. CUP F89B24000080002 

 

LA DIRIGENTE DELL’AREA  
 

VISTA la Legge Regionale 10 gennaio 1995, n. 2, concernente l’Istituzione dell’Agenzia 
per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL) e ss.mm.ii.; 

VISTO lo Statuto, approvato con Deliberazione 20 luglio 2021, n. 472, avente ad oggetto 
“Approvazione dello Statuto dell'Agenzia Regionale per lo Sviluppo e l'Innovazione 

dell'Agricoltura del Lazio (ARSIAL), ex art. 8- ter co.2 della Legge Regionale 10 
gennaio 1995, n. 2”,  

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00100 del 15 giugno 2023, con 

il quale è stato nominato il Commissario Straordinario dell’Agenzia per lo Sviluppo 
e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL), nella persona del dott. 

Massimiliano Raffa; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario 13 settembre 2023, n. 52/CS/RE, 
con la quale è stato conferito l’incarico di Direttore Generale di ARSIAL al Dott. 
Giacomo Guastella, a far data 01 ottobre 2023, giusta Determinazione dirigenziale 

02 ottobre 2023, n. 641/RE; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale 22 luglio 2024, n. 77, con la quale è 

stato disposto di conferire l’incarico delle funzioni dirigenziali dell’Area Promozione 
e Comunicazione, presso la sede centrale di ARSIAL, alla Dott.ssa Serena 

Magliano, a far data 01 agosto 2024, per anni 3 (tre), eventualmente rinnovabili, 
secondo le esigenze dell’Amministrazione e nel rispetto della normativa vigente e 
comunque non oltre l’eventuale data di collocamento a riposo per raggiunti limiti 

di età; 

PRESO ATTO che con la succitata Determinazione del Direttore Generale n. 77/2024, è 

stato, altresì, disposto di confermare le deleghe gestionali già attribuite ai Dirigenti 
ARSIAL con Determinazioni del Direttore Generale n. 643/RE/2023 e n. 42/2024, 
per adottare atti e provvedimenti amministrativi, così come previsto dall’art. 17 

“Funzioni dei dirigenti”, comma 1, lett b), del D.lgs 30 marzo 2011, n. 165 e 
ss.mm.ii., e confermate alcune disposizioni impartite con determinazione del 

Direttore Generale n. 480/2016; 

VISTA la Legge Regionale 29 dicembre 2023, n.  23 – Legge di stabilità regionale 2024; 

VISTA la Legge Regionale 29 dicembre 2023, n.  24, con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione finanziario della Regione Lazio 2024-2026 e dei suoi Enti 
pubblici dipendenti. Con l’art. n. 6, comma 1, lett c), della predetta Legge è stato 

approvato, altresì, il Bilancio di Previsione finanziario 2024-2026 ARSIAL, 



 

2 

 

approvato con deliberazione del Commissario Straordinario n.  77/CS/RE del 21 
novembre 2023; 

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e ss.mm.ii.; 

PREMESSO che l’Agenzia è istituzionalmente impegnata in attività di promozione e 
valorizzazione del settore agricolo laziale finalizzata a sostenere progetti di ricerca, 

formazione, sperimentazione, promozione e valorizzazione, che riguardano i prodotti 
agricoli e il patrimonio enogastronomico laziale e che abbiano come obiettivi la 

valorizzazione delle tipicità e delle tradizioni locali, ivi comprese le iniziative rivolte 
al settore della pesca e della diversificazione delle attività agricole;  

VISTO l’art. 12 della L. 241/1990 (Provvedimenti attributivi di vantaggi economici) ai 

sensi del quale la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari 
e l’attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere a persone ed enti 

pubblici e privati sono subordinate alla predeterminazione da parte delle 
amministrazioni procedenti, nelle forme previste dai rispettivi ordinamenti, dei 
criteri e delle modalità cui le amministrazioni stesse devono attenersi;  

VISTO il Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, vantaggi economici 
e patrocini approvato con Deliberazione dell’Amministratore Unico di Arsial n. 16 

del 20 Aprile 2015; CONSIDERATO che l’art. 8 di detto regolamento prevede che, 
con cadenza quadrimestrale, previa deliberazione dell’organo di indirizzo, vengano 
emanati appositi avvisi pubblici che fissano modalità e termini per la presentazione 

delle domande di agevolazione, con indicazione delle risorse disponibili;  

VISTO l’atto di indirizzo della Direzione Regionale Ragioneria Generale e della Direzione 

Regionale “Agricoltura, Promozione della filiera e della cultura del cibo, Caccia e 
Pesca, Foreste, di cui alla nota prot U0698387 del 28 Maggio 2024, di riscontro 
positivo alla richiesta di utilizzare l’avanzo libero dell’esercizio 2024, anche per il 

finanziamento delle spese correnti a carattere non permanente (art. 42, comma 6 
lett. d) ed in particolare per l’erogazione di agevolazioni finalizzate alla promozione 

e alla valorizzazione dei prodotti agroalimentari del Lazio mediante concessione di 
contributi e sovvenzioni ai Comuni, i Municipi di Roma e le Pro Loco del Lazio ai 

sensi del vigente Regolamento ARSIAL per un importo pari a €. 1.000.000,00 
mediante avviso pubblico di cui all’art 8 del Regolamento sovvenzioni e contributi 
sopra citato; 

VISTA la conseguente Deliberazione n. 65 del 12 giugno 2024, con la quale è stata 
adottata la variazione di bilancio n. 9, in termini di competenza e cassa per 

l’esercizio finanziario 2024 ed in termini di competenza per gli esercizi finanziari 
2025 e 2026, come da prospetti contabili riportati nella stessa deliberazione; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario 14 giugno 2024, n. 70, con la 

quale è stato approvato l’Avviso pubblico per i soggetti Pubblici (Comuni del Lazio 
e Municipi di Roma) e le Pro Loco del Lazio per l’erogazione di agevolazioni, 

finalizzate a sostenere progetti di formazione, ricerca e sperimentazione, 
promozione e valorizzazione dei prodotti agricoli e del patrimonio enogastronomico 
laziale, e che abbiano come obiettivi la valorizzazione delle tipicità e tradizioni 

locali, ivi compresi le iniziative rivolte al settore della pesca e della diversificazione 
delle attività agricole, a favore di soggetti privati, per il periodo dal 15 giugno al 

30 settembre 2024, ai sensi dell’art. n. 8 del Regolamento ARSIAL, per la 



 

3 

 

concessione di sovvenzioni, contributi, vantaggi economici e patrocini, adottato 
con deliberazione dell’Amministratore Unico n. 16 del 23 aprile 2015; 

PRESO ATTO che con Determinazione del Direttore Generale 14 giugno 2024, n. 59 è 
stato disposto di autorizzare la pubblicazione dell’avviso pubblico per soggetti 
privati finalizzato alla concessione di sovvenzione e contributi per la realizzazione 

di iniziative di promozione agroalimentare, ai sensi dell’art. n. 8 del Regolamento 
ARSIAL, giusta deliberazione dell’Amministratore Unico n. 16/2015, in esecuzione 

della Deliberazione del Commissario Straordinario n. 70/2024; 

CONSIDERATO, altresì, che con la suddetta Determinazione n. 59/2024, è stato disposto 
di prenotare la somma di € 1.000,000,00.= sul capitolo U 1.04.01.02.003 – Cod. 

ALI.L – CRAM DG.001 – OBFU B01GEN – prenotazione n. 27 del 14 giugno 2024; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale 22 luglio 2024, n. 78, è stata nominata 

la Commissione incaricata della valutazione delle richieste di contributo, a favore 
dei Comuni del Lazio – Municipi di Roma – Pro Loco e soggetti privati, pervenute 
ai sensi dell’art. 8 del Regolamento di Arsial per la concessione di sovvenzioni, 

contributi, vantaggi economici e patrocini, nelle persone di:  

1. Presidente: Dirigente Dott.ssa Serena Magliano;  

2. Commissario Esperto: Funzionario Dott.ssa Micaela Farina;  

3. Commissario Esperto, anche con funzioni di Segretario Verbalizzante: 
Funzionario Sig.ra Gianna Lelli; 

VISTA la Determina del Direttore Generale n. 85 del 5 agosto 2024, con la quale è stata 
approvata la graduatoria dei soggetti pubblici e delle pro Loco ammessi al 

finanziamento di cui all’avviso pubblico approvato con Deliberazione del 
Commissario Straordinario del 14 giugno 2024, n. 70; 

PRESO ATTO della Determina del Direttore Generale n. 522 del 7 agosto 2024 con la 

quale sono state impegnate le risorse necessarie, a fronte della prenotazione n. 
27/2014, precedentemente assunta con Determinazione del Direttore Generale n. 

59/2024, per far fronte al finanziamento delle richieste di agevolazione per i 
progetti presentati da soggetti pubblici e Pro Loco ritenuti idonei in base alla 

graduatoria di merito, approvata con determinazione del Direttore Generale n. 85 
del 5 agosto 2024, l’importo di € 995.884,00.= sul Cap. U 1.04.01.02.003 – Cod. 
ALI.L – CRAM DG.001 – OBFU B01GEN – del bilancio di previsione 2024-2026, 

esercizio finanziario 2024; 

CONSIDERATO che nell’Avviso Pubblico per soggetti pubblici e le Pro Loco finalizzato alla 

concessione di sovvenzione e contributi per la realizzazione di iniziative di 
promozione agroalimentare, ai sensi dell’art. n. 8 del Regolamento ARSIAL, giusta 
deliberazione dell’Amministratore Unico n. 16/2015, in esecuzione della 

Deliberazione del Commissario Straordinario n. 70/2024, all’ Art.10 (Tempi di 
realizzazione dell’iniziativa, liquidazione e rendicontazione) dispone che le 

agevolazioni saranno erogate, a scelta dal beneficiario, secondo le due modalità di 
seguito elencate: 

1. a saldo, in un'unica soluzione, in esito alla rendicontazione totale delle spese 

effettivamente sostenute (nel caso l’iniziativa sia stata realizzata prima della 
concessione dell’agevolazione è prevista solo questa modalità di 

liquidazione); 



 

4 

 

oppure 

2. attraverso un’anticipazione di un importo massimo del:  

a) 40% del contributo concesso per i Comuni e per i Municipi di Roma (senza 
necessità di fideiussione);  

b) 70% del contributo concesso per le Pro Loco, previa stipula di idonea 

polizza fideiussoria, bancaria o assicurativa, a garanzia della realizzazione 
delle attività progettuali e a copertura dell’importo dell’anticipo richiesto.  

RITENUTO OPPORTUNO, dato il numero di soggetti beneficiari ammessi e finanziati, 
pari a 102, sulla base della graduatoria di merito, di cui alla Determinazione del 
Direttore Generale n. 85 del 5 agosto 2024 nominare più Responsabili del 

procedimento per le richieste di anticipo, rendicontazione, liquidazione e 
pagamento delle agevolazioni concesse in esecuzione degli atti adottati in 

esecuzione della Deliberazione del Commissario Straordinario n. 70 del 14 giugno 
2024, ai sensi dell’art. 8 del Regolamento Contributi ARSIAL, sopra meglio 
specificati;  

NON ACQUISITO dall’ANAC il codice CIG in quanto non necessario nella fattispecie; 

ACQUISITO il codice CUP n. F89B24000080002;  

CONSIDERATO che la Dirigente dell’Area ha individuato, ai sensi dell’art. 5 della L. 
241/1990, quale responsabile unico del procedimento la Dott.ssa Micaela Farina; 

SU PROPOSTA dell’Area Promozione e Comunicazione; 

D E T E R M I N A 

 

In conformità con le premesse che formano parte integrante e sostanziale del 
dispositivo della presente determinazione, 

DI NOMINARE, ai sensi dell’art. 5 e 6 della L. 241/1990, Responsabile del 

Procedimento dell’anticipazione, rendicontazione, liquidazione e pagamento delle 
agevolazioni concesse a valere sull’Avviso Pubblico approvato con della Deliberazione del 

Commissario Straordinario n. 70 del 14 giugno 2024, ai sensi dell’art. 8 del Regolamento 
Contributi ARSIAL, nonché in esecuzione degli atti richiamati in premessa, i dipendenti 

Area Promozione e Comunicazione di cui all’Allegato A), che si intende parte integrante 
della presente determinazione (allegato sub A).  

DI INCARICARE l’area Promozione e Comunicazione degli adempimenti esecutivi 

del presente atto. 

 

Soggetto a pubblicazione Tabelle Pubblicazione documento 
Norma/e Art. c. l. Tempestivo Semestrale Annuale Si No 

D.lgs 33/2013 23 1   x  x  

 
 
 

 



 

5 

 

ALLEGATO A  

 

RAGIONE SOCIALE TITOLO PROGETTO 
 IMPORTO 

AGEVOLAZIONE 
CONCESSA  

RUP LIQUIDAZIONE 
ANTICIPO 
RICHIESTO 

1 
COMUNE DI FIAMIGNANO SENTIERI E SAPORI III edizione 

                                   
10.000,00 €  

ANTONELLI   

2 
COMUNE DI VEJANO VINI AL BORGO 

                                   
10.000,00 €  

ANTONELLI 
ANTICIPO 
RICHIESTO 

3 

COMUNE DI SAN FELICE CIRCEO FESTA DEL PESCE AZZURRO – XVI EDIZIONE 
                                   

10.000,00 €  
ANTONELLI   

4 

COMUNE POGGIO SAN LORENZO LUPPOLO FESTIVAL III edizione  
                                     

9.792,00 €  
ANTONELLI   

5 

COMUNE DI CAPENA 
MERCATI DELLA TERRA "ARTIGIANI DEL FARE E DEL 

SAPORE" 
                                   

10.000,00 €  
ANTONELLI 

ANTICIPO 
RICHIESTO 

6 

COMUNE DI MONTALTO DI CASTRO 35^ SAGRA DEL MELONE DI PESCIA ROMANA 
                                   

10.000,00 €  
ANTONELLI   

7 
COMUNE DI PONTECORVO Festa del Peperone DOP di Pontecorvo - Ricorrente  

                                   
10.000,00 €  

ANTONELLI   

8 

COMUNE DI RIGNANO FLAMINIO 
XIV edizione Fiera 8 settembre – Produzioni & Identità - 

Manifestazione delle Produzioni agricole e 
dell’artigianato – 

                                   
10.000,00 €  

ANTONELLI   

9 

COMUNE DI ANTICOLI CORRADO 
ESTATE ANTICOLANA - CANTINE IN FESTA NEL PAESE 

DEGLI ARTISTI XXI Edizione  
                                   

10.000,00 €  
ANTONELLI 

ANTICIPO 
RICHIESTO 

10 
COMUNE DI SEGNI FESTA DELL’AGRICOLTURA 

                                   
10.000,00 €  

FARINA   

11 

PROLOCO DI VIGNANELLO 
DIVINO MUSIC FESTIVAL - SETHE VULCANICA - XV 

edizione  
                                     

9.500,00 €  
FARINA   

12 

COMUNE DI ARPINO 
Naturalmente Arpino – Storia e Sapori della Città di 

Cicerone 
                                   

10.000,00 €  
FARINA   

13 
COMUNE DI SUBIACO Borgo in festa tra sapori e tradizioni XI edizione 

                                   
10.000,00 €  

FARINA   

14 

COMUNE DI FALERIA 
V edizione Prodotti tipici sotto al castello: Festival dei 

sapori laziali 
                                   

10.000,00 €  
FARINA 

ANTICIPO 
RICHIESTO 

15 

COMUNE DI LANUVIO 
42esima edizione Lanuvio città del Vino, Tradizioni e 

sapori di un tempo 
                                   

10.000,00 €  
FARINA 

ANTICIPO 
RICHIESTO 

16 

COMUNE DI ANAGNI 
Cultura e Agricoltura: la cultura incontra il gusto  - 

ricorrente, all'interno altre iniziative  
                                   

20.000,00 €  
FARINA 

ANTICIPO 
RICHIESTO 

17 
COMUNE DI GAETA  

“Città di Gaeta: alla scoperta delle specialità 
enogastronomiche e agroalimentari gaetane” 

                                   
20.000,00 €  

FARINA   

18 
PROLOCO FORTE SAN GALLO NETTUNO WINE FESTIVAL 2024 -  VII edizione 

                                   
18.000,00 €  

FARINA   

19 

COMUNE DI ARCE Arce e il suo patrimonio enogastronomico - ricorrente  
                                   

10.000,00 €  
FARINA   



 

6 

 

20 

PRO LOCO SAN LORENZO NUOVO 
Gnocchi e cultura: sapori e tradizioni dell’Alta Tuscia - 

ricorrente dal 1970 
                                   

10.000,00 €  
FARINA   

21 

COMUNE DI MARINO Calici al belvedere - ricorrente  
                                     

7.500,00 €  
FARINA 

ANTICIPO 
RICHIESTO 

22 

COMUNE DI AGOSTA 
Sagra della polenta Bianco Perla II° Edizione e della 

Pizza Fritta 
                                     

7.500,00 €  
FARINA   

23 
COMUNE DI NORMA Norma, tra storia ed enogastronomia XIII edizione  

                                     
7.500,00 €  

FARINA   

24 

COMUNE DI TORRICELLA  “Olea Praelibata” IV EDIZIONE 
                                     

7.600,00 €  
FARINA   

25 

COMUNE DI VELLETRI 
Piatti tipici e Vino. Velletri, tra storia e le sue eccellenze 

enogastronomiche 
                                   

20.000,00 €  
FARINA   

26 

PROLOCO DI PROCENO 
Sagra della Bruschetta e dell’Aglio Rosso di Proceno. 

Dalla terra alla Tavola XXXII edizione 
                                   

10.000,00 €  
FARINA   

27 

COMUNE DI ROCCA SANTOSTEFANO 39° Sagra degli Gnoccacci ai funghi porcini 
                                     

8.000,00 €  
FARINA   

28 

COMUNE DI ROCCA SINIBALDA  Rokka Village #21° anno – ROCCA E GUSTO 2024 
                                     

5.000,00 €  
IACOBELLI 

ANTICIPO 
RICHIESTO 

29 
PROLOCO ALVITO “ALVIcolo” 

                                     
1.000,00 €  

IACOBELLI   

30 

PROLOCO DI CASPERIA 
Stringozzi, amaretti, ciambelle: alla riscoperta degli 

antichi sapori 
                                     

1.000,00 €  
IACOBELLI   

31 

COMUNE DI RIVODUTRI Una montagna di gusto-II edizione 
                                     

1.000,00 €  
IACOBELLI   

32 

COMUNE DI CEPRANO FIERA AGRICOLA DI CEPRANO 
                                     

1.000,00 €  
IACOBELLI   

33 

COMUNE DI MAENZA 
IL BUON GIORNO SI VEDE DAL MATTINO: Sport e sana 

alimentazione con i prodotti del contadino e del 
pastore 

                                     
1.000,00 €  

IACOBELLI   

34 

COMUNE DI SORA “Sagra della Ciammella sorana” 
                                     

5.000,00 €  
IACOBELLI 

ANTICIPO 
RICHIESTO 

35 

COMUNE DI CERVARA DI ROMA  
IL TARTUFO: L’ORO NERO DI CERVARA – UNA SFIDA PER 

UNA NUOVA ECONOMIA PER LA MONTAGNA 
LAZIALE 

                                     
5.000,00 €  

IACOBELLI 
ANTICIPO 
RICHIESTO 

36 

COMUNE DI MONTEPORZIO CATONE 
Sapori del Lazio – Un viaggio nel gusto e nella storia 

della Regione Lazio 
                                   

10.000,00 €  
MICHETELLI 

ANTICIPO 
RICHIESTO 

37 
COMUNE DI TOFFIA TOFFIA EXPO XX edizione 

                                     
8.000,00 €  

MICHETELLI   

38 

ASS. PRO LOCO TARQUINIA APS  Degustazioni DIWine 
                                   

20.000,00 €  
MICHETELLI   



 

7 

 

39 

COMUNE DI BRACCIANO UN LAGO DA COLTIVARE 2024 - IV edizione  
                                   

20.000,00 €  
MICHETELLI   

40 

COMUNE DI CAPODIMONTE 
Festival enogastronomico “Modellando e disegnando in 

vigna” 
                                   

10.000,00 €  
MICHETELLI   

41 

COMUNE DI ISOLA DEL LIRI GAUDIUM Fiera dei Territori III edizione 
                                   

10.000,00 €  
MICHETELLI   

42 
COMUNE DI LARIANO SAGRA DEL PANE DI LARIANO - V edizione 

                                     
6.800,00 €  

MICHETELLI   

43 
COMUNE DI MONTE ROMANO MONTE ROMANO BISCOTTI E VINO 

                                   
10.000,00 €  

MICHETELLI   

44 

COMUNE DI NEMI RADUNO FERRARI ROSSO FRAGOLA II edizione 
                                   

10.000,00 €  
MICHETELLI   

45 

COMUNE DI ONANO SAGRA DELLA LENTICCHIA ONANESE 
                                   

10.000,00 €  
MICHETELLI   

46 

COMUNE DI PIGLIO 
Sapori diVini i Piglio: valorizzazione delle eccellenze 

agroalimentari pigliesi 
                                   

10.000,00 €  
MICHETELLI 

ANTICIPO 
RICHIESTO 

47 
COMUNE DI POLI RACCONTI DI FINE ESTATE 

                                   
10.000,00 €  

MICHETELLI   

48 

COMUNE DI SANTA MARINELLA 
«Il villaggio del mangiar bene»: un viaggio alla scoperta 

delle proprietà nutrizionali dei prodotti locali e 
regionali 

                                   
20.000,00 €  

MICHETELLI   

49 
PROLOCO FORMIA ALICI NEL PAESE DELLE MERAVIGLIE II edizione  

                                   
20.000,00 €  

MICHETELLI 
ANTICIPO 
RICHIESTO 

50 

COMUNE DI VALMONTONE 
Tradizioni Contadine in occasione della giornata 

dell’associazionismo. 
                                   

14.000,00 €  
MUSTARO   

51 

COMUNE DI ZAGAROLO 
Percorso enogastronomico “Tra gusto e tradizione” III 

edizione  
                                   

10.000,00 €  
MUSTARO   

52 

COMUNE DI MENTANA 
DEGUSTA BORGO. Caccia al tesoro tra storia e sapori di 

Mentana” – III edizione 21 e 22 settembre 2024 
                                     

6.000,00 €  
MUSTARO   

53 

COMUNE DI SONNINO Festival dell’Oliva Itrana – Prima edizione 
                                   

10.000,00 €  
MUSTARO   

54 

COMUNE DI FARA IN SABINA “TURISMO RURALE – nuove possibilità per il territorio 
                                   

10.000,00 €  
MUSTARO   

55 
COMUNE DI PASTENA Festa della Transumanza tra Pastori e Sapori 

                                   
10.000,00 €  

MUSTARO   

56 
COMUNE DI SANTOPADRE COME and TASTE: SANTOPADRE II edizione 

                                   
10.000,00 €  

MUSTARO   

57 
PROLOCO FONTECHIARI Notte degli Antichi Sapori 23° edizione 

                                     
8.520,00 €  

MUSTARO   



 

8 

 

58 

COMUNE DI CAMPOLI APPENNINO 
36esima edizione ASPETTANDO LA FESTA DEL TARTUFO 
DI CAMPOLI APPENNINO: storie di cavatori, aziende e 

sommelier del tartufo  

                                   
10.000,00 €  

MUSTARO   

59 

COMUNE DI CAVE 
Cave in tavola: tradizioni e gusti estivi del territorio IV 

edizione  
                                   

10.000,00 €  
MUSTARO   

60 

COMUNE DI ISCHIA DI CASTRO 
AMA – ARTE MUSICA E ARTIGIANATO EDIZIONE 2024 

XXVIII edizione  
                                     

8.000,00 €  
MUSTARO   

61 

COMUNE DI MONTE SAN BIAGIO GUSTIAMOCI MONTE SAN BIAGIO EDIZIONE 2024 
                                   

10.000,00 €  
MUSTARO   

62 

COMUNE DI SERMONETA Secolare Fiera di San Michele 2024 
                                   

10.000,00 €  
MUSTARO   

63 

COMUNE DI SEZZE SETIA EXPERIENCE 
                                   

20.000,00 €  
MUSTARO   

64 

COMUNE DI SACROFANO 
SACROFANO – IL VILLAGGIO DEL GUSTO: cibo e identità 

locale V edizione 
                                   

10.000,00 €  
RAIMONDO   

65 

COMUNE DI SANT'ANDREA DEL GARIGLIANO Wine Fest 2024 - VIII edizione  
                                   

10.000,00 €  
RAIMONDO   

66 

ASSOCIAZIONE PRO LOCO CITTA’ DI 
CARPINETO ROMANO APS 

II EDIZIONE CIAMMELLA E PANE PER LE VIE 
CARPINETANE 

                                   
10.000,00 €  

RAIMONDO   

67 

COMUNE DI ARDEA SAGRA DEL POMODORO PANTANO 
                                   

20.000,00 €  
RAIMONDO   

68 

COMUNE DI SORIANO NEL CIMINO 15^ SAGRA DEL CINGHIALE 
                                   

10.000,00 €  
RAIMONDO   

69 

MUNICIPIO IX DI ROMA Educazione agricola: dalla terra alla tavola I edizione 
                                   

19.000,00 €  
RAIMONDO 

ANTICIPO 
RICHIESTO 

70 

COMUNE DI BELLEGRA 
PROMOZIONE E VALORIZZAZIONE DEL FALLACCIANO DI 

BELLEGRA IV edizione  
                                     

8.800,00 €  
RAIMONDO 

ANTICIPO 
RICHIESTO 

71 

COMUNE DI FONDI POMODORO CHE PASSIONE! 
                                   

14.000,00 €  
RAIMONDO   

72 

COMUNE DI TERELLE I SAPORI DELLA NOSTRA TERRA III edizione  
                                   

10.000,00 €  
RAIMONDO   

73 

PROLOCO CANTALICE 
 18° Sagra delle Strengozze di Cantalice: un viaggio dalla 

terra alla tavola  
                                   

10.000,00 €  
RAIMONDO   



 

9 

 

74 

ASS. PRO LOCO CASTEL SANT'ELIA SAGRA DEL CAPPELLACCIO E DEL VISCIOLO (VI Edizione) 
                                     

1.725,00 €  
RECCHIA   

75 

COMUNE CITTADUCALE CITTADUCALE…BORGO DEI PIACERI 
                                     

1.250,00 €  
RECCHIA   

76 
COMUNE DI SAN POLO DEI CAVALIERI 

 
Il Gusto delle Tradizioni manifestazione decennale  

                                     
3.000,00 €  

RECCHIA   

77 
COMUNE DI FIUGGI FESTA DELL'ACQUA DI FIUGGI VIII EDIZIONE  

                                     
4.000,00 €  

RECCHIA   

78 

COMUNE DI BOLSENA Street Food Festival 
                                     

5.000,00 €  
RECCHIA   

79 

COMUNE DI SAN CESAREO 
III EDIZIONE LA MERAVIGLIA EGLI ANTICHI SAPORI 2024 

– TERZA EDIZIONE 
                                     

3.000,00 €  
RECCHIA   

80 

COMUNE DI CAMPODIMELE 
La Sagra della Cicerchia e del Pane di grano Serena - 36^ 

edizione   
                                     

3.000,00 €  
RECCHIA   

81 
COMUNE DI FABRICA DI ROMA  Sagra del Fagiolo carne XI edizione 

                                     
3.711,00 €  

RECCHIA   

82 

COMUNE DI GALLICANO NEL LAZIO SERATA PAESANA DI GALLICANO NEL LAZIO ricorrente  
                                     

5.500,00 €  
RECCHIA   

83 
COMUNE DI SANT'ANGELO ROMANO 

SAPERI E SAPORI: INCONTRO TRA TRADIZIONE  E 
GUSTO I edizione 

                                     
5.000,00 €  

RECCHIA   

84 

COMUNE DI CASTELNUOVO DI PORTO TOUR DiVino – un borgo in festa III edizione 
                                     

5.000,00 €  
RECCHIA   

85 

PROLOCO CASTROCIELO Per i Vicoli di Castrocielo… e Notte Bianca XX edizione  
                                     

3.600,00 €  
RECCHIA   

86 

COMUNE DI CECCANO NOTTE VERDE 2^ edizione 
                                   

20.000,00 €  
TARGA   

87 

XV MUNICIPIO ROMA Fichissimo: Fico e Olio EVO del Lazio 
                                   

18.000,00 €  
TARGA 

ANTICIPO 
RICHIESTO 

88 

COMUNE DI ROCCA DI PAPA 
20^ Mangialonga: “Passeggiata con degustazione tra 

natura, cultura e tradizioni popolari” 
                                   

17.000,00 €  
TARGA 

ANTICIPO 
RICHIESTO 

89 

PRO LOCO CASTEL NUOVO DI FARFA 
LA VALORIZZAZIONE INTERNAZIONALE DEI PRODOTTI 

AGROALIMENTARI TIPICI 
                                   

10.000,00 €  
TARGA   

90 
COMUNE DI ALLUMIERE XXXVII FESTA D'AUTUNNO ANTEPRIMA 

                                   
10.000,00 €  

TARGA   

91 
COMUNE DI ARSOLI ARSOLI: CIBO, TRADIZIONE E FEDE 

                                   
10.000,00 €  

TARGA   

92 

COMUNE DI CASTELFORTE “Castelforte antica Terra di sapori semplici” II edizione 
                                   

10.000,00 €  
TARGA   

93 
COMUNE DI CERVETERI Piazza del Vino e dei Sapori VI edizione  

                                   
20.000,00 €  

TARGA 
ANTICIPO 
RICHIESTO 

94 
COMUNE DI CONTIGLIANO LA RICCHEZZA DELLE TERRE CONTIGLIANESI 

                                     
8.086,00 €  

TARGA   



 

10 

 

95 

COMUNE DI FONTANALIRI ESTATE FONTANESE E FIERA DEL MARCHIO DE.CO 
                                   

10.000,00 €  
TARGA   

96 

COMUNE DI JENNE XXXV EDIZIONE SAGRA DEGLI ‘NDREMMAPPI 
                                     

6.000,00 €  
TARGA   

97 

COMUNE DI LABRO 
“Il Fagiolo gentile di Labro e le coltivazioni tradizionali 
come espressione dell'identità rurale e gastronomica 

del territorio" 

                                     
6.500,00 €  

TARGA   

98 

COMUNE DI LATERA  II EDIZIONE TESORI DI LATERA: MARRONI, VINO E OLIO 
                                   

10.000,00 €  
TARGA   

99 

COMUNE DI MONTECOMPATRI “MONTE COMPATRI E LE SUE TRADIZIONI” 
                                   

10.000,00 €  
TARGA 

ANTICIPO 
RICHIESTO 

100 

COMUNE DI ROCCA CANTERANO CECAMARITI – CHE PASSIONE annuale  
                                     

8.000,00 €  
TARGA   

101 

ASS. PROLOCO CASTELGANDOLFO APS 
ECCELLENZE ENOGASTRONOMICHE DEL LAZIO – 

PEPERONCINO CHE PASSIONE 
                                   

10.000,00 €  
TARGA   

102 

COMUNE DI CAPRANICA PRENESTINA Sapori e colori di Capranica Prenestina XIII edizione 
                                   

10.000,00 €  
TARGA 

  

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 



ALLEGATO A) 

 

RAGIONE SOCIALE TITOLO PROGETTO 
 IMPORTO 

AGEVOLAZIONE 
CONCESSA  

RUP LIQUIDAZIONE 
ANTICIPO 
RICHIESTO 

1 
COMUNE DI FIAMIGNANO SENTIERI E SAPORI III edizione 

                                   
10.000,00 €  

ANTONELLI   

2 
COMUNE DI VEJANO VINI AL BORGO 

                                   
10.000,00 €  

ANTONELLI 
ANTICIPO 
RICHIESTO 

3 

COMUNE DI SAN FELICE CIRCEO FESTA DEL PESCE AZZURRO – XVI EDIZIONE 
                                   

10.000,00 €  
ANTONELLI   

4 

COMUNE POGGIO SAN LORENZO LUPPOLO FESTIVAL III edizione  
                                     

9.792,00 €  
ANTONELLI   

5 

COMUNE DI CAPENA 
MERCATI DELLA TERRA "ARTIGIANI DEL FARE E DEL 

SAPORE" 
                                   

10.000,00 €  
ANTONELLI 

ANTICIPO 
RICHIESTO 

6 

COMUNE DI MONTALTO DI CASTRO 35^ SAGRA DEL MELONE DI PESCIA ROMANA 
                                   

10.000,00 €  
ANTONELLI   

7 
COMUNE DI PONTECORVO Festa del Peperone DOP di Pontecorvo - Ricorrente  

                                   
10.000,00 €  

ANTONELLI   

8 

COMUNE DI RIGNANO FLAMINIO 
XIV edizione Fiera 8 settembre – Produzioni & Identità - 

Manifestazione delle Produzioni agricole e 
dell’artigianato – 

                                   
10.000,00 €  

ANTONELLI   

9 

COMUNE DI ANTICOLI CORRADO 
ESTATE ANTICOLANA - CANTINE IN FESTA NEL PAESE 

DEGLI ARTISTI XXI Edizione  
                                   

10.000,00 €  
ANTONELLI 

ANTICIPO 
RICHIESTO 

10 
COMUNE DI SEGNI FESTA DELL’AGRICOLTURA 

                                   
10.000,00 €  

FARINA   

11 

PROLOCO DI VIGNANELLO 
DIVINO MUSIC FESTIVAL - SETHE VULCANICA - XV 

edizione  
                                     

9.500,00 €  
FARINA   

12 

COMUNE DI ARPINO 
Naturalmente Arpino – Storia e Sapori della Città di 

Cicerone 
                                   

10.000,00 €  
FARINA   

13 
COMUNE DI SUBIACO Borgo in festa tra sapori e tradizioni XI edizione 

                                   
10.000,00 €  

FARINA   

14 

COMUNE DI FALERIA 
V edizione Prodotti tipici sotto al castello: Festival dei 

sapori laziali 
                                   

10.000,00 €  
FARINA 

ANTICIPO 
RICHIESTO 

15 

COMUNE DI LANUVIO 
42esima edizione Lanuvio città del Vino, Tradizioni e 

sapori di un tempo 
                                   

10.000,00 €  
FARINA 

ANTICIPO 
RICHIESTO 

16 

COMUNE DI ANAGNI 
Cultura e Agricoltura: la cultura incontra il gusto  - 

ricorrente, all'interno altre iniziative  
                                   

20.000,00 €  
FARINA 

ANTICIPO 
RICHIESTO 

17 
COMUNE DI GAETA  

“Città di Gaeta: alla scoperta delle specialità 
enogastronomiche e agroalimentari gaetane” 

                                   
20.000,00 €  

FARINA   

18 
PROLOCO FORTE SAN GALLO NETTUNO WINE FESTIVAL 2024 -  VII edizione 

                                   
18.000,00 €  

FARINA   

19 

COMUNE DI ARCE Arce e il suo patrimonio enogastronomico - ricorrente  
                                   

10.000,00 €  
FARINA   

20 

PRO LOCO SAN LORENZO NUOVO 
Gnocchi e cultura: sapori e tradizioni dell’Alta Tuscia - 

ricorrente dal 1970 
                                   

10.000,00 €  
FARINA   

21 

COMUNE DI MARINO Calici al belvedere - ricorrente  
                                     

7.500,00 €  
FARINA 

ANTICIPO 
RICHIESTO 

22 

COMUNE DI AGOSTA 
Sagra della polenta Bianco Perla II° Edizione e della 

Pizza Fritta 
                                     

7.500,00 €  
FARINA   



ALLEGATO A) 

23 
COMUNE DI NORMA Norma, tra storia ed enogastronomia XIII edizione  

                                     
7.500,00 €  

FARINA   

24 

COMUNE DI TORRICELLA  “Olea Praelibata” IV EDIZIONE 
                                     

7.600,00 €  
FARINA   

25 

COMUNE DI VELLETRI 
Piatti tipici e Vino. Velletri, tra storia e le sue eccellenze 

enogastronomiche 
                                   

20.000,00 €  
FARINA   

26 

PROLOCO DI PROCENO 
Sagra della Bruschetta e dell’Aglio Rosso di Proceno. 

Dalla terra alla Tavola XXXII edizione 
                                   

10.000,00 €  
FARINA   

27 

COMUNE DI ROCCA SANTOSTEFANO 39° Sagra degli Gnoccacci ai funghi porcini 
                                     

8.000,00 €  
FARINA   

28 

COMUNE DI ROCCA SINIBALDA  Rokka Village #21° anno – ROCCA E GUSTO 2024 
                                     

5.000,00 €  
IACOBELLI 

ANTICIPO 
RICHIESTO 

29 
PROLOCO ALVITO “ALVIcolo” 

                                     
1.000,00 €  

IACOBELLI   

30 

PROLOCO DI CASPERIA 
Stringozzi, amaretti, ciambelle: alla riscoperta degli 

antichi sapori 
                                     

1.000,00 €  
IACOBELLI   

31 

COMUNE DI RIVODUTRI Una montagna di gusto-II edizione 
                                     

1.000,00 €  
IACOBELLI   

32 

COMUNE DI CEPRANO FIERA AGRICOLA DI CEPRANO 
                                     

1.000,00 €  
IACOBELLI   

33 

COMUNE DI MAENZA 
IL BUON GIORNO SI VEDE DAL MATTINO: Sport e sana 

alimentazione con i prodotti del contadino e del 
pastore 

                                     
1.000,00 €  

IACOBELLI   

34 

COMUNE DI SORA “Sagra della Ciammella sorana” 
                                     

5.000,00 €  
IACOBELLI 

ANTICIPO 
RICHIESTO 

35 

COMUNE DI CERVARA DI ROMA  
IL TARTUFO: L’ORO NERO DI CERVARA – UNA SFIDA PER 

UNA NUOVA ECONOMIA PER LA MONTAGNA 
LAZIALE 

                                     
5.000,00 €  

IACOBELLI 
ANTICIPO 
RICHIESTO 

36 

COMUNE DI MONTEPORZIO CATONE 
Sapori del Lazio – Un viaggio nel gusto e nella storia 

della Regione Lazio 
                                   

10.000,00 €  
MICHETELLI 

ANTICIPO 
RICHIESTO 

37 
COMUNE DI TOFFIA TOFFIA EXPO XX edizione 

                                     
8.000,00 €  

MICHETELLI   

38 

ASS. PRO LOCO TARQUINIA APS  Degustazioni DIWine 
                                   

20.000,00 €  
MICHETELLI   

39 

COMUNE DI BRACCIANO UN LAGO DA COLTIVARE 2024 - IV edizione  
                                   

20.000,00 €  
MICHETELLI   

40 

COMUNE DI CAPODIMONTE 
Festival enogastronomico “Modellando e disegnando in 

vigna” 
                                   

10.000,00 €  
MICHETELLI   

41 

COMUNE DI ISOLA DEL LIRI GAUDIUM Fiera dei Territori III edizione 
                                   

10.000,00 €  
MICHETELLI   

42 
COMUNE DI LARIANO SAGRA DEL PANE DI LARIANO - V edizione 

                                     
6.800,00 €  

MICHETELLI   

43 
COMUNE DI MONTE ROMANO MONTE ROMANO BISCOTTI E VINO 

                                   
10.000,00 €  

MICHETELLI   

44 

COMUNE DI NEMI RADUNO FERRARI ROSSO FRAGOLA II edizione 
                                   

10.000,00 €  
MICHETELLI   



ALLEGATO A) 

45 

COMUNE DI ONANO SAGRA DELLA LENTICCHIA ONANESE 
                                   

10.000,00 €  
MICHETELLI   

46 

COMUNE DI PIGLIO 
Sapori diVini di Piglio: valorizzazione delle eccellenze 

agroalimentari pigliesi 
                                   

10.000,00 €  
MICHETELLI 

ANTICIPO 
RICHIESTO 

47 
COMUNE DI POLI RACCONTI DI FINE ESTATE 

                                   
10.000,00 €  

MICHETELLI   

48 

COMUNE DI SANTA MARINELLA 
«Il villaggio del mangiar bene»: un viaggio alla scoperta 

delle proprietà nutrizionali dei prodotti locali e 
regionali 

                                   
20.000,00 €  

MICHETELLI   

49 
PROLOCO FORMIA ALICI NEL PAESE DELLE MERAVIGLIE II edizione  

                                   
20.000,00 €  

MICHETELLI 
ANTICIPO 
RICHIESTO 

50 

COMUNE DI VALMONTONE 
Tradizioni Contadine in occasione della giornata 

dell’associazionismo. 
                                   

14.000,00 €  
MUSTARO   

51 

COMUNE DI ZAGAROLO 
Percorso enogastronomico “Tra gusto e tradizione” III 

edizione  
                                   

10.000,00 €  
MUSTARO   

52 

COMUNE DI MENTANA 
DEGUSTA BORGO. Caccia al tesoro tra storia e sapori di 

Mentana” – III edizione 21 e 22 settembre 2024 
                                     

6.000,00 €  
MUSTARO   

53 

COMUNE DI SONNINO Festival dell’Oliva Itrana – Prima edizione 
                                   

10.000,00 €  
MUSTARO   

54 

COMUNE DI FARA IN SABINA “TURISMO RURALE – nuove possibilità per il territorio 
                                   

10.000,00 €  
MUSTARO   

55 
COMUNE DI PASTENA Festa della Transumanza tra Pastori e Sapori 

                                   
10.000,00 €  

MUSTARO   

56 
COMUNE DI SANTOPADRE COME and TASTE: SANTOPADRE II edizione 

                                   
10.000,00 €  

MUSTARO   

57 
PROLOCO FONTECHIARI Notte degli Antichi Sapori 23° edizione 

                                     
8.520,00 €  

MUSTARO   

58 

COMUNE DI CAMPOLI APPENNINO 
36esima edizione ASPETTANDO LA FESTA DEL TARTUFO 
DI CAMPOLI APPENNINO: storie di cavatori, aziende e 

sommelier del tartufo  

                                   
10.000,00 €  

MUSTARO   

59 

COMUNE DI CAVE 
Cave in tavola: tradizioni e gusti estivi del territorio IV 

edizione  
                                   

10.000,00 €  
MUSTARO   

60 

COMUNE DI ISCHIA DI CASTRO 
AMA – ARTE MUSICA E ARTIGIANATO EDIZIONE 2024 

XXVIII edizione  
                                     

8.000,00 €  
MUSTARO   

61 

COMUNE DI MONTE SAN BIAGIO GUSTIAMOCI MONTE SAN BIAGIO EDIZIONE 2024 
                                   

10.000,00 €  
MUSTARO   

62 

COMUNE DI SERMONETA Secolare Fiera di San Michele 2024 
                                   

10.000,00 €  
MUSTARO   

63 

COMUNE DI SEZZE SETIA EXPERIENCE 
                                   

20.000,00 €  
MUSTARO   

64 

COMUNE DI SACROFANO 
SACROFANO – IL VILLAGGIO DEL GUSTO: cibo e identità 

locale V edizione 
                                   

10.000,00 €  
RAIMONDO   

65 

COMUNE DI SANT'ANDREA DEL GARIGLIANO Wine Fest 2024 - VIII edizione  
                                   

10.000,00 €  
RAIMONDO   



ALLEGATO A) 

66 

ASSOCIAZIONE PRO LOCO CITTA’ DI 
CARPINETO ROMANO APS 

II EDIZIONE CIAMMELLA E PANE PER LE VIE 
CARPINETANE 

                                   
10.000,00 €  

RAIMONDO   

67 

COMUNE DI ARDEA SAGRA DEL POMODORO PANTANO 
                                   

20.000,00 €  
RAIMONDO   

68 

COMUNE DI SORIANO NEL CIMINO 15^ SAGRA DEL CINGHIALE 
                                   

10.000,00 €  
RAIMONDO   

69 

MUNICIPIO IX DI ROMA Educazione agricola: dalla terra alla tavola I edizione 
                                   

19.000,00 €  
RAIMONDO 

ANTICIPO 
RICHIESTO 

70 

COMUNE DI BELLEGRA 
PROMOZIONE E VALORIZZAZIONE DEL FALLACCIANO DI 

BELLEGRA IV edizione  
                                     

8.800,00 €  
RAIMONDO 

ANTICIPO 
RICHIESTO 

71 

COMUNE DI FONDI POMODORO CHE PASSIONE! 
                                   

14.000,00 €  
RAIMONDO   

72 

COMUNE DI TERELLE I SAPORI DELLA NOSTRA TERRA III edizione  
                                   

10.000,00 €  
RAIMONDO   

73 

PROLOCO CANTALICE 
 18° Sagra delle Strengozze di Cantalice: un viaggio dalla 

terra alla tavola  
                                   

10.000,00 €  
RAIMONDO   

74 

ASS. PRO LOCO CASTEL SANT'ELIA SAGRA DEL CAPPELLACCIO E DEL VISCIOLO (VI Edizione) 
                                     

1.725,00 €  
RECCHIA   

75 

COMUNE CITTADUCALE CITTADUCALE…BORGO DEI PIACERI 
                                     

1.250,00 €  
RECCHIA   

76 
COMUNE DI SAN POLO DEI CAVALIERI Il Gusto delle Tradizioni manifestazione decennale  

                                     
3.000,00 €  

RECCHIA   

77 
COMUNE DI FIUGGI FESTA DELL'ACQUA DI FIUGGI VIII EDIZIONE  

                                     
4.000,00 €  

RECCHIA   

78 

COMUNE DI BOLSENA Street Food Festival 
                                     

5.000,00 €  
RECCHIA   

79 

COMUNE DI SAN CESAREO 
III EDIZIONE LA MERAVIGLIA EGLI ANTICHI SAPORI 2024 

– TERZA EDIZIONE 
                                     

3.000,00 €  
RECCHIA   

80 

COMUNE DI CAMPODIMELE 
La Sagra della Cicerchia e del Pane di grano Serena - 36^ 

edizione   
                                     

3.000,00 €  
RECCHIA   

81 
COMUNE DI FABRICA DI ROMA  Sagra del Fagiolo carne XI edizione 

                                     
3.711,00 €  

RECCHIA   

82 

COMUNE DI GALLICANO NEL LAZIO SERATA PAESANA DI GALLICANO NEL LAZIO ricorrente  
                                     

5.500,00 €  
RECCHIA   

83 
COMUNE DI SANT'ANGELO ROMANO 

SAPERI E SAPORI: INCONTRO TRA TRADIZIONE  E 
GUSTO I edizione 

                                     
5.000,00 €  

RECCHIA   

84 

COMUNE DI CASTELNUOVO DI PORTO TOUR DiVino – un borgo in festa III edizione 
                                     

5.000,00 €  
RECCHIA   

85 

PROLOCO CASTROCIELO Per i Vicoli di Castrocielo… e Notte Bianca XX edizione  
                                     

3.600,00 €  
RECCHIA   



ALLEGATO A) 

86 

COMUNE DI CECCANO NOTTE VERDE 2^ edizione 
                                   

20.000,00 €  
TARGA   

87 

XV MUNICIPIO ROMA Fichissimo: Fico e Olio EVO del Lazio 
                                   

18.000,00 €  
TARGA 

ANTICIPO 
RICHIESTO 

88 

COMUNE DI ROCCA DI PAPA 
20^ Mangialonga: “Passeggiata con degustazione tra 

natura, cultura e tradizioni popolari” 
                                   

17.000,00 €  
TARGA 

ANTICIPO 
RICHIESTO 

89 

PRO LOCO CASTEL NUOVO DI FARFA 
LA VALORIZZAZIONE INTERNAZIONALE DEI PRODOTTI 

AGROALIMENTARI TIPICI 
                                   

10.000,00 €  
TARGA   

90 
COMUNE DI ALLUMIERE XXXVII FESTA D'AUTUNNO ANTEPRIMA 

                                   
10.000,00 €  

TARGA   

91 
COMUNE DI ARSOLI ARSOLI: CIBO, TRADIZIONE E FEDE 

                                   
10.000,00 €  

TARGA   

92 

COMUNE DI CASTELFORTE “Castelforte antica Terra di sapori semplici” II edizione 
                                   

10.000,00 €  
TARGA   

93 
COMUNE DI CERVETERI Piazza del Vino e dei Sapori VI edizione  

                                   
20.000,00 €  

TARGA 
ANTICIPO 
RICHIESTO 

94 
COMUNE DI CONTIGLIANO LA RICCHEZZA DELLE TERRE CONTIGLIANESI 

                                     
8.086,00 €  

TARGA   

95 

COMUNE DI FONTANALIRI ESTATE FONTANESE E FIERA DEL MARCHIO DE.CO 
                                   

10.000,00 €  
TARGA   

96 

COMUNE DI JENNE XXXV EDIZIONE SAGRA DEGLI ‘NDREMMAPPI 
                                     

6.000,00 €  
TARGA   

97 

COMUNE DI LABRO 
“Il Fagiolo gentile di Labro e le coltivazioni tradizionali 
come espressione dell'identità rurale e gastronomica 

del territorio" 

                                     
6.500,00 €  

TARGA   

98 

COMUNE DI LATERA  II EDIZIONE TESORI DI LATERA: MARRONI, VINO E OLIO 
                                   

10.000,00 €  
TARGA   

99 

COMUNE DI MONTECOMPATRI “MONTE COMPATRI E LE SUE TRADIZIONI” 
                                   

10.000,00 €  
TARGA 

ANTICIPO 
RICHIESTO 

100 

COMUNE DI ROCCA CANTERANO CECAMARITI – CHE PASSIONE annuale  
                                     

8.000,00 €  
TARGA   

101 

ASS. PROLOCO CASTELGANDOLFO APS 
ECCELLENZE ENOGASTRONOMICHE DEL LAZIO – 

PEPERONCINO CHE PASSIONE 
                                   

10.000,00 €  
TARGA   

102 

COMUNE DI CAPRANICA PRENESTINA Sapori e colori di Capranica Prenestina XIII edizione 
                                   

10.000,00 €  
TARGA 

  

 


		2024-09-19T11:04:06+0000
	SERENA MAGLIANO




